

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z pytaniem skierowanym do Zamawiającego w postępowaniu pn. **Odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Nowa Ruda** działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

W ramach realizacji zamówienia, wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług komunalnych w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych segregowanych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Prosimy o informację po czyjej Stronie leży prowadzenie PSZOKU oraz uzyskanie prawnie wymaganych decyzji środowiskowych na prowadzenie PSZOKU? Czy teren PSZOK dostosowany jest do obecnych wymogów prawa tj. ogrodzony, utwardzony i monitorowany? Jeżeli nie, po czyjej stronie leży obowiązek spełnienia powyższych wymogów.

Odpowiedź:

Gmina Nowa Ruda jest współwłaścicielem PSZOK, który w chwili obecnej jest obsługiwany przez Noworudzkie Usługi Komunalne Sp. z o.o.. Dostosowanie PSZOKU do wymogów prawnych leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 2:

Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Zamawiającego o niedopełnieniu przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania takiej informacji w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail? Zamawiający określił, iż Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie poinformować o tym fakcie Zamawiającego. Prosimy o doprecyzowanie terminu „niezwłocznie”, poprzez jednoznaczne wskazanie jaki czas ma Wykonawca na przesłanie takiej informacji? Jednocześnie, jeżeli nieprawidłowości te mają być zgłoszone niezwłocznie w formie pisemnej, to Wykonawca zobowiązany będzie do każdorazowego dostarczenia dokumentu do siedziby Zamawiającego. Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia powyższych informacji w formie elektronicznej, a raz w miesiącu dostarczenia kompletu oświadczeń w formie papierowego raportu o niewłaściwej segregacji odpadów?

Prosimy o zmianę zapisu poprzez dopuszczenie możliwości sporządzenia i podpisania notatki przez upoważnionego pracownika Wykonawcy, do którego niezgodności te są zgłaszane przez kierowców/ładowaczy.

Dodatkowo prosimy o informację w jaki sposób powinien postąpić wykonawca w przypadku, gdy dana nieruchomość nie posiada numeracji na budynku? W jaki sposób Wykonawca ma dokonać weryfikacji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania informacji o niedopełnieniu przez właściciela obowiązku selektywnego zbierania odpadów za pośrednictwem poczty elektronicznej w terminie 3 dni roboczych od dnia wystąpienia nieprawidłowości, oraz w miesięcznym zestawieniu. Zawiadomienie może być podpisane przez upoważnionego pracownika, do którego zgłaszane są nieprawidłowości. Jeśli nieruchomość nie posiada nr budynku Wykonawca odbiera odpady komunalne, określa dokładnie położenie budynku wraz z dokumentacją fotograficzną Zamawiającemu. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni w formie elektronicznej.

Pytanie 3:

Prosimy o doprecyzowanie sposobu funkcjonowania systemu odczytu kodu kreskowego. Czy kody kreskowe winny obejmować wszystkie frakcje, czy tylko selektywnie zbierane? Po czyjej stronie leży nadanie indywidualnego kodu kreskowego dla danej nieruchomości? Jaki jest sposób postępowania w przypadku nieruchomości mieszanych i wielolokalowych?

W jaki sposób Wykonawca ma przekazywać dane Zamawiającemu? Prosimy o doprecyzowanie jakie dane ma zawierać kod kreskowy (adres posesji, rozmiar pojemnika, kolor pojemnika, data, godzina) ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza wprowadzić w roku 2022 indywidualnego systemu oznakowania odpadów (zapis usunięto z SOPZ i wzoru umowy).

Pytanie 4:

Prosimy o wskazanie kodów dla odpadów wyszczególnionych w SOPZ oraz adekwatnie – w formularzu oferty.

Dodatkowo prosimy o podanie specyfiki odpadów niebezpiecznych oraz chemikaliów odbieranych z PSZOK. Brak precyzyjnego określenia opisu przedmiotu zamówienia uniemożliwia prawidłową kalkulację oferty.

Odpowiedź:

Rada gminy nie ma obowiązku wskazywania np. w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, jakie odpady uważa za niebezpieczne, ponieważ kwestia ta jest regulowana przez przepisy wyższego rzędu. Gmina nie może zatem stworzyć samodzielnie zamkniętego katalogu odpadów niebezpiecznych w jakiegokolwiek uchwale. Tym samym PSZOK-i muszą odbierać wszystkie odpady uznawane za niebezpieczne przez przepisy prawa, a zezwolenia na zbieranie odpadów muszą je uwzględniać

Zamawiający stoi na stanowisku, że prawidłowo określono rodzaje odpadów komunalnych jakie mają być odbierane z terenu Gminy Nowa Ruda.

Pytanie 5:

Prosimy o udostępnienie wykazu pojemności koszy ulicznych.

Odpowiedź:

Kosze uliczne niezależnie od ich pojemności Wykonawca zaopatruje w worki 120 l.

Pytanie 6:

Prosimy o dokładne doprecyzowanie oraz podział szacunkowej ilości odpadów na poszczególne frakcje z rozgraniczeniem ilości odpadów odbieranych z nieruchomości oraz odpadów odbieranych z PSZOKu.

Odpowiedź:

Ilości z podziałem na poszczególne frakcje zostały oszacowane na podstawie odebranych odpadów komunalnych z 3 wybranych miesięcy (czerwiec, lipiec, sierpień).

Odbiór odpadów z nieruchomości (średnia miesięczna):

1. Opakowania z papieru i tektury – 5,9 Mg;
2. Zmieszane odpady opakowaniowe – 21,24 Mg;
3. Opakowania ze szkła – 21,83 Mg;
4. Odpady ulegające biodegradacji – 24,52 Mg;
5. Zmieszane odpady komunalne – 233,00 Mg;
6. Odpady wielkogabarytowe – 2,77 Mg.
7. Inne odpady nieulegające biodegradacji – 1,23 Mg.

Odbiór odpadów z PSZOK (średnia miesięczna):

1. Opakowania z papieru i tektury – 1,23 Mg;
2. Zmieszane odpady opakowaniowe – 0,75 Mg;
3. Opakowania ze szkła – 0,62 Mg;
4. Odpady ulegające biodegradacji – 2,6 Mg;
5. Odpady wielkogabarytowe – 17,95 Mg.
6. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 0,4 Mg;
7. Zużyte opony – 1,86 Mg;
8. Tekstylnia – 0,94 Mg;
9. Zmieszane odpady betony, gruzu (...) – 25,69 Mg.

Pytanie 7:

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia i dostarczenia worków na odpady selektywnie zbierane do nieruchomości. Prosimy o poniższe informacje:

1. Czy zabezpieczenie nieruchomości w worki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych, jest nieodpłatne? Prosimy o podanie szacunkowej ilości worków z odziałem na frakcję w skali miesiąca lub roku.

2. Czy odbiór odpadów selektywnie zbieranych odbywa się z pojemników? Jeżeli tak, prosimy o informację, czy zabezpieczenie pojemników leży po stronie Wykonawcy (nieodpłatnie), czy jest to obowiązek właściciela nieruchomości, a Wykonawca ma jedynie obowiązek udostępnienia możliwości sprzedaży/ dzierżawy pojemników? Prosimy o podanie szacunkowej ilości pojemników z podziałem na frakcje oraz pojemność.

3. Czy odbiór odpadów zmieszanych komunalnych odbywa się wyłącznie z pojemników czy również z worków? Po czyjej stronie leży, zabezpieczenie nieruchomości w pojemniki/ worki przeznaczone do gromadzenia odpadów zmieszanych komunalnych? Proszę o podanie szacunkowej ilości pojemników na odpady zmieszane z podziałem na ich pojemność.

Odpowiedź:

Wyposażenie nieruchomości w worki Wykonawca wlicza w koszt świadczonych usług. Dostarcza max. 3 worki każdej frakcji dla każdej nieruchomości zamieszkałej. Nieruchomości niezamieszkałe powinny otrzymywać ilość worków zgodną ze wskazaną w deklaracji. Zamawiający nie może dokładnie oszacować ilości worków. Obecnie worki dostarczane są przez Wykonawcę, a Zamawiający nie wymagał sprawozdań w tym zakresie.

Odbiór odpadów selektywnie zebranych odbywa się z pojemników lub worków.

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemnik na odpady zmieszane. Wykonawca umożliwi dzierżawę pojemników.

Zamawiający nie jest w posiadaniu informacji na temat szacunkowej ilości pojemników.

Odbiór odpadów zmieszanych odbywa się z pojemników na odpady.

Pytanie 8:

Wykonawca zobowiązany jest do przekładania raportów miesięcznych do 5 dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu którego dotyczy raport. Prosimy o wydłużenie terminu do 10-go dnia roboczego. Powyższy termin, wskazany przez Zamawiającego jest terminem zbyt krótkim, aby Wykonawca mógł rzetelnie zweryfikować cały miesiąc obsługi.

Jednocześnie prosimy o dopuszczenie formy papierowej składanego raportu.

Dodatkowo Zamawiający wymaga od Wykonawcy:

- a) dostarczenia kart przekazania odpadów (oryginał lub za zgodność z oryginałem) wystawionych przez Wykonawcę w których uprawniona Instalacja potwierdzi przyjęcie odpadów, lub
- b) przedłożenia oświadczenia Wykonawcy o poddaniu odpadów zagospodarowaniu we własnej Instalacji.

Obecnie dokumentacja ta wystawiana jest w systemie BDO, do której zgodnie z Ustawą o odpadach, organ gminny ma dostęp. Drukowanie kart przekazania odpadów jest bezzasadne, dodatkowo spisywanie oświadczeń jest dołożeniem zbędnej dokumentacji, gdyż karty przekazania odpadów zatwierdza również Instalacja przyjmująca te odpady, a do których organ gminny ma dostęp.

Prosimy o usunięcia zapisu o dostarczaniu dokumentów wymienionych w punkcie a) i b).

Odpowiedź:

Dopuszcza się papierową formę raportu i wydłuża się termin do 10 dni.

Zamawiający odstępuje od wymogu składania kart przekazania odpadów oraz złożenia oświadczenia o których mowa w pkt. 11 lit. a i b w formie papierowej, jednakże w dalszym ciągu wymaga dostarczenia w/w dokumentów w wersji elektronicznej.

Pytanie 9:

Prosimy o wykreślenie zapisu „Przekazywania kart przekazania odpadów do RIPOK-ów bądź innej jednostki do odbioru odpadów selektywnie zbieranych zgodnie z obowiązującym wzorem”.

Obecnie karty przekazania odpadów wystawiane są w systemie BDO i Wykonawca nie ma możliwości przekazać tych kart do Instalacji Komunalnej, cała procedura odbywa się wyłącznie za pośrednictwem systemu BDO. Ponadto zniesiono regiony gospodarki odpadami-zmieniono RIPOK na Instalację Komunalne – art. 17 Ustawy z dnia 19 lipca 2019r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579), zatem użycie terminu RIPOK jest nieprawidłowe. Prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zmodyfikowano zapis.

Pytanie 10:

Wykonawca zobowiązany jest uprzątnąć odpady komunalne, które zostały wywiane, wyrzucone przez osoby trzecie lub porzucane przez zwierzęta. Prosimy o doprecyzowanie, do jakiej maksymalnej odległości od pojemnika Wykonawca jest zobowiązany do uprzątnięcia odpadów? Powyższy zapis jest nieprecyzyjny i może zobowiązać Wykonawcę do sprzątnięcia całego tereny Gminy Nowa Ruda z odpadów komunalnych w trakcie zbiórki odpadów.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest uprzątnąć porzucane odpady w odległości do 10 m od pojemnika/worka.

W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, umowy załączników a treścią odpowiedzi wiążące na etapie realizacji są niniejsze odpowiedzi.

